
 

Pagina 1 di 3 

Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 
Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 
CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 

EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it  
SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

Prot. N. (vedi segnatura)              Luogo e data, (vedi segnatura) 

Alla dottoressa Mariarosaria FERRANTE 

Al dottor Pietro BARRELLA 

Agli atti del fascicolo 
 PON FSE 2014-2020 – Avviso 38007 del 27/05/2022 

Al sito web www.icteverola.edu.it 
 Amministrazione trasparente 
 PON FSE 2014-2020 

OGGETTO: Decreto di incarico per la figura di progettista e collaudatore da impiegare nell’attuazione del 
progetto con l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197 
CUP: F94D22000650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 
generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di 
coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 
assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 





 
pag. 2 di 3 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 
2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per 
l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo 
tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato 
“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, 
all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 
pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, 
dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma 
operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il piano n. 11085973 presentato da questa Istituzione Scolastica schedulato sul Sistema 
Informativo Fondi 2020 in data 01/06/2022 e successivamente protocollato il 
01/06/2022 con numero 44257; 

VISTE le graduatorie di valutazione definitive delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento per la Regione Campania pubblicate in data 11 agosto 2022 relative 
all’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI – Unione di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza prot. n. AOOGABMI-72962 del 05.09.2022 di approvazione degli interventi a 
valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la 
selezione degli esperti interni/esterni; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova 
normativa con la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 
e nota AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato con apposita 
delibera del 14/02/2022 dal Consiglio d’Istituto e dal Collegio dei Revisori dei Conti in 
data 14/02/2022 (verbale n. 2022/001);; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 8958/U/VI.1 del 
07/09/2022 del progetto CN 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197; 

VISTA le apposite delibere del 17/10/2022 del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto 
con cui si è proceduto all’approvazione dei criteri di selezione relativi alla figura di 
“Progettista” e “Collaudatore” del progetto CN 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per svolgere 
attività di “Progettista” e “Collaudatore” nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-
2022-197; 



 
pag. 3 di 3 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale INTERNO/ESTERNO all’Istituzione 
Scolastica da impiegare come “Progettista” e “Collaudatore” (Prot. N. 11406/VII.6 del 
24/10/2022); 

VISTE le istanze presentate da n. 03 (TRE) candidati per l’incarico di “Progettista” e n. 04 
(QUATTRO) istanze per l’incarico di “Collaudatore”; 

VISTA la dichiarazione con cui la sottoscritta Dirigente Scolastico, ha provveduto a stilare una 
graduatoria di merito per assegnare l’incarico in oggetto (prot. N. 12251/VII.6 
dell’11/11/2022); 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi entro 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie pubblicate all’albo pretorio del sito web della scuola in data 18/11/2022; 

VISTA la scelta fatta a mezzo mail del 26/11/2022, acquisita al protocollo n. 13010/VII.6 del 
28/11/2022, dalla dottoressa Mariarosaria Ferrante, prima in entrambe le graduatorie, 
per ricoprire il ruolo di “Progettista”; 

DECRETA 

 l’assegnazione dell’incarico di “Progettista” alla dottoressa Mariarosaria FERRANTE; 

 l’assegnazione dell’incarico di “Collaudatore” al dottor Pietro BARRELLA; 

La Scuola provvederà ad informare il personale individuato per predisporre la firma dell’incarico.  

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adele Caputo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-28T12:32:30+0100
	ADELE CAPUTO




